[image: image1.png]

проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

«___» августа  2021 г.

р.п. Самойловка

	О дополнительной выплате главе Самойловского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Законом Саратовской области от 10 июня 2021 г. №69-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Постановлением Правительства Саратовской области от 28 июня 2021 г. №492-П «Об утверждении Методики распределения и порядка предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления»; Решением Муниципального Собрания Самойловского муниципального района Саратовской области от 23 июня 2021 г. № 395 «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Собрания Самойловского муниципального района Саратовской области от 31.10.2019 г. № 270 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении главы Самойловского муниципального района Саратовской области»,  Решением Муниципального Собрания Самойловского муниципального района Саратовской области от 16 июля 2021 г. № 399 «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Собрания Самойловского муниципального района Саратовской области от 31.10.2019 г. № 270 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении главы Самойловского муниципального района Саратовской области», Уставом Самойловского муниципального района Саратовской области муниципальное Собрание Самойловского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:

1) В пределах иных межбюджетных трансфертов областного бюджета в целях достижения надлежащего уровня оплаты труда органов местного самоуправления выплачивать главе Самойловского муниципального района Саратовской области дополнительно к денежному вознаграждению ежемесячно в период с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 г. денежные средства в размере  58047,00 (Пятьдесят восемь тысяч сорок семь) рублей 00 копеек.
2) Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 июля 2021 года.
Глава Самойловского

муниципального района

Саратовской области

М.А. Мельников
Председатель

Муниципального Собрания

А.А. Спиваков
СОГЛАСОВАНО:

Глава Самойловского

муниципального района

Саратовской области

М.А. Мельников
Начальник финансового управления

О.А. Щербакова

Консультант администрации – юрист

Н.А. Крюченко

Пояснительная записка к проекту решения Муниципального Собрания «О дополнительной выплате главе Самойловского муниципального района Саратовской области»
Предлагается за счет доведения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов городских округов и поселений области из средств областного бюджета на достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления

выплачивать главе Самойловского муниципального района Саратовской области дополнительно к денежному вознаграждению ежемесячно в период с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 г. денежные средства в размере  58047 рублей.

Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 июля 2021 г.
Консультант по труду

и кадровой работе

Л.В. Исайкина